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نگاهنکته

»نوپو«؛ فراتر از یگان ویژه

فرماندهی یگان‌های ویژه فراجا مجموعه‌ای از یگان‌های عملیاتی 
تابع فرماندهی انتظامی جمهوری اسامی ایران است که از 
سال1370فعالیت رسمی و تخصصی خود را آغاز کرده. یگان‌هایی 
با سربازان ورزیده و سیاهپوش که فلسفه وجودی‌شان ریشه در 
فعالیت‌های داوطلبانه و انقلابی افرادی دارد که سال‌های نخست 
پیروزی انقلاب اسلامی، بی‌مزد و منت به خدمت در عرصه‌های مختلف 
جامعه می‌پرداختند. »نوپو« سرنام نیروهای ویژه پاسدار ولایت یا 
به‌عبارتی یگان ویژه فراجاست. همه یگان‌های ویژه در سراسر کشور 
به لحاظ سلسله‌مراتب نظامی، زیرمجموعه ستاد فرماندهی یگان‌های 
ویژه فراجا اداره می‌شوند. قرارگاه آن در تهران و فرماندهی آن نیز بر 
عهده سردار سرتیپ پاسدار حسن کرمی است. به لحاظ عملیاتی، 
یگان‌های ویژه در هر استان تحت‌امر فرماندهی انتظامی استان 
مربوطه بوده که در پایتخت، فرماندهی انتظامی تهران بزرگ این امر 
را عهده‌دار است. یگان ویژه فراجا شامل تیپ‌های عملیاتی در تهران 
و سایر استان‌های کشور است؛ مانند یگان‌یکم )تیپ امیرالمؤمنین(، 
یگان‌دوم )تیپ موسی‌بن‌جعفر(، یگان‌سوم )تیپ امام‌حسین(، یگان 
تهران بزرگ )تیپ امام‌خمینی(، یگان ویژه فرماندهی انتظامی ویژه 
غرب استان تهران، یگان ویژه فرماندهی انتظامی ویژه شرق استان 
تهران و یگان ویژه در مرکز تمامی استان‌های کشور. در علوم انتظامی، 
»تیپ« کوچک‌تر از لشکر است که گردان، گروه یا یگان‌هایی برای رفع 

نیازهای پیش آمده جامعه به آن اعزام می‌شوند.
یگان‌های ویژه به وقت مأموریت

ماموریت‌های انتظامی و نظامی نیروهای یگان ویژه به 3بخش مختلف 
تقسیم شده‌است. نیروهای یگان در هر یک از این 3بخش و یا وضعیت 

وظایف و نوع عملکرد تعریف شده‌ای بر عهده دارند. 
وضعیت سفید: در وضعیت عادی هیچ‌گونه رویدادی که موجب 
برهم‌خوردن نظم عمومی جامعه شود، اتفاق نیفتاده‌است و تمام 
سازمان‌ها خدمات روزانه خود را ارائه می‌دهند. در این شرایط وظایف 
این فرماندهی در برقراری نظم و امنیت مسابقات ورزشی خلاصه 
می‌شود. نیروهای یگان ویژه با لباس‌های ورزشی در ورزشگاه‌های 
کشور حضور یافته و به جهت جلوگیری از ایجاد ناآرامی‌های احتمالی 
در ورزشگاه‌ها، از پوشش و نام »یگان ایمنی ورزشگاه‌ها« استفاده 

می‌کنند.
 وضعیت خاکستری: در وضعیت غیرعادی، برخی بی‌نظمی‌ها، 
تخلف‌ها و جرائم مخل نظم و امنیت جامعه در مراحل اولیه وقوع 
هستند. نیروهای این یگان می‌بایست به‌عنوان کمک‌رسان و 
یاری‌دهنده سایر نیروهای خدمت‌رسان باشند. از مصادیق این وضعیت 
می‌توان به امدادرسانی به افراد در بلایای طبیعی )سیل وزلزله(، شیوع 
بیماری‌هایی خاص و همه‌گیر، امور مختلف جهادی، تسهیل ترافیک، 

رهایی گروگان و مقابله با حملات تروریستی را نام برد.
وضعیت زرد و قرمز: در این دو مرحله، وضعیت انتظامی و امنیتی 
جامعه به‌علت وقوع بی‌نظمی‌های گسترده بر هم خورده است و 
جان و مال شهروندان به‌طور گسترده در معرض تعرض و خطر 

قرار‌گرفته‌است.
راهبردهای جهادی و اجتماعی نوپو

مأموریت نظامی واحد نوپو، در رهایی گروگان‌ها و مقابله با عملیات‌های 
تروریستی داخلی خلاصه می‌شود. مأموران این واحد برای آمادگی 
هرچه بیشتر، آموزش‌های ویژه‌ای شامل فراگیری دوره‌های ویژه 
چترریزی، تیراندازی، پرش از ساختمان، تکواندو، کاراته، جودو، 
راپل، غواصی، سکانداری، پرواز با پاراگلایدر، پاراموتور و همچنین 
دوره‌هایی موسوم به آبی و خاکی را پشت سر می‌گذارند. از دهه90 
سیاست‌ها و راهبردهای جهادی و اجتماعی نیز بر ماموریت‌های 
یگان‌های ویژه فراجا افزوده شد. بدین معنا که سربازان همیشه 
حاضر به یراق این یگان‌ها، وظایفی نیز در انجام اردوهای جهادی با 
هدف محرومیت‌زدایی و مردم‌یاری بر عهده دارند. با نگاهی به کارنامه 
جهادی این یگان‌ها در مواقع نیاز مانند شیوع کرونا، وقوع زلزله سرپل 
ذهاب  یا جاری شدن سیل در استان‌های جنوبی می‌توان به خوبی 
دریافت که یگان‌های ویژه فراجا ضمن حفظ اقتدار، از نوع‌دوستی و 

ایران‌پرستی مثال‌زدنی‌ای برخوردار هستند.

نیروهای یگان ویژه پس از کنترل ناآرامی‌ها
روزهای سخت و سرنوشت‌ساز یگان‌های ویژه با کلی تجربه 
پشت‌سر گذاشته شد. همکاران سردارحسن کرمی نتیجه 
تلاش‌های شبانه‌روزی را با پیروزی بر فتنه در جنگ ترکیبی 
گرفتند و برای مردم امنیت و آرامش را بار دیگر با نثار جان خود 
به ارمغان آوردند. به‌گفته فرمانده یگان‌های ویژه پلیس، کار در 
کف خیابان تمام‌شده و زمینه برای خدمت رسانی بیشتر برای 

دولتمردان فراهم است.
او معتقد است که زمان را نباید از دست داد، دشمن در حال 
بررسی عملکرد خودش است و برای آینده برنامه‌ریزی می‌کند. 
اگر مسئولان مشکلات اقتصادی و شکاف‌های موجود در جامعه 
را به موقع برطرف نکنند، احتمال استفاده دشمن از مؤلفه‌های 

جنگ ترکیبی به‌طور همزمان ازجمله نظامی و... متصور است.
جالب است بدانید که در یگان‌های ویژه آسیب‌شناسی بعد از 
هر عملیات جزو اولویت‌هاست؛ تا منجر به توانمندسازی‌های 
آتی شود. پیاده‌سازی طرح‌های جدید و توسعه توان برای 
پوشش آسیب‌ها و تهدیدهای آینده با جدیت دنبال می‌شود. 
اصولا یگان‌های ویژه نیروهایی حرفه‌ای هستند و بعد از آشوب 
خودشان را برای شرایط سخت و خشن‌تر از گذشته آماده 

می‌کنند.

1940عملیات در نا‌آرامی‌های اخیر
نیروهای یگان‌ویژه جزو کارآزموده‌ترین نیروهای نظامی و انتظامی کشور به شمار‌می‌آیند

یگان ویژه در شرایط عادی کجاست؟
نیروهای یگان ویژه در حوادث طبیعی و غیرمترقبه، فعالیت‌های مردم‌یاری انجام می‌دهند

 وقتی برای کمک به مردم به میدان می‌آیند، همه عناوین و درجه‌های نظامی خود را فراموش می‌کنند و با لباس خدمت در وسط گود 
هستند. در این لباس راه و جاده را برف‌روبی می‌کنند، خانه‌های اهالی را تعمیر می‌کنند، برای شاد کردن کودکان نقاط محروم تلاش 
می‌کنند، وسط معرکه سیل و زلزله حاضر می‌شوند و خلاصه هر چه از آنها برآید، کوتاهی نمی‌کنند تا وظیفه »مردم یاری« خود را تمام 
و کمال انجام دهند؛ کارهایی که بیشتر از اینکه در حیطه مأموریت‌های‌شان باشد، در حیطه مسئولیت‌های‌ اجتماعی‌شان است. با هم، 

‌تصاویری از این همیاری‌ها را مرور می‌کنیم.

شاید بسیاری از مردم ندانند نیروهای انتظامی‌ای که هنگام سیل و زلزله 
و سایر وقایع طبیعی و غیرمترقبه در کنار خود می‌بینند، همان نیروهای 
نقاب‌داری هستند که در ناآرامی‌ها با پوشش و دم‌و‌دستگاهی پرهیبت 
وارد صحنه می‌شوند. این نیروها که جزو کارآزموده‌ترین نیروهای 
نظامی و انتظامی کشور به شمار‌می‌آیند، پوشش، سلاح و تاکتیک‌های 
عملیاتی ویژه‌ای دارند که برای غالب افراد جامعه معما و ناشناخته است. 
در ناآرامی‌های اخیر نیروهای یگان ویژه در بازگرداندن آرامش به کشور 
سهم بسزایی داشته‌اند و در این مسیر شهدا و جانبازانی نیز تقدیم 

انقلاب کرده‌اند.

تجهیزات مورد‌استفاده 
یگان ویژه مانند اسلحه 

وینچستر، خودروی 
آبپاش و مهمات در داخل 

کشور تولید می‌شوند، 
ولی چون ساخت بعضی از 
تجهیزات در داخل کشور 

مقرون به‌صرفه نیست، 
وارد می‌شوند. اسلحه 

به‌صورت غیرمستقیم و 
از طریق شرکت‌ها وارد 
کشور می‌شود و وزارت 
دفاع حدود 10درصد از 
تجهیزات یگان ویژه را 

تأمین می‌کند. 9040

 از نیروهای
 واحدهای نظامی و 

 انتظامی که
 در آرام‌سازی تحرکات 

اخیر کشور شهید 
شدند، به وسیله 

سلاح سرد مورد‌حمله 
قرار‌گرفته‌اند. 

 9نفر
 از نیروهای یگان ویژه 
ازجمله این افراد بودند 

که با ضربات چاقو 
مجروح شدند.

5  مورد
عملیات رهایی موفق گروگان‌ها امسال توسط واحد 

نوپوی یگان ویژه انجام شد. این گروگانگیری‌ها 
برای تسویه‌حساب‌های شخصی افراد انجام شده و 

گروگانگیری سیاسی یا امنیتی نداشتیم.

260مورد
شکایت مردمی از یگان ویژه پلیس در سامانه197به 

ثبت رسیده است. به‌گفته سردار حسن کرمی، 
با تعدادی از شاکیان تماس‌ گرفته شده و دلایل 

نارضایتی و شکایت آنها مورد‌بررسی قرار گرفته است. 
موارد نارضایتی دیگر شاکیان نیز در حال بررسی است.

 چهارم 
مقابله

 با عملیات‌های تروریستی از دیگر 
مأموریت‌های واحد نوپو است که 
یکی از مأموریت‌های اخیر آنها 
در ایذه انجام  شد و طی عملیاتی 

4نفر از تروریست‌ها که تعدادی از 
مردم را شهید و چند نیروی امنیتی 
را مجروح کرده بودند به دام پلیس 

افتادند.

دونفر
 ترورریست کشته شدند

دونفر 
ترورریست دستگیر شدند

وظایف یگان‌های ویژه
در سند راهبردی نیروهای ویژه چند مأموریت برای این یگان مصوب شده که عبارتند از:

اول
کنترل ناآرامی‌های 

اجتماعی و اعتراضات 
درصورتی که به تخریب 

و اغتشاش منجر شوند.

دوم
رهایی گروگان‌ها که 
توسط واحد نوپو 

انجام می‌شود.

سوم
عملیات مردم‌یاری 

به‌دلیل سرعت عمل و آمادگی بیشتر نیروهای یگان 
ویژه نسبت به سایر نیروهای نظامی و انتظامی، از 
این نیرو در قالب عملیات‌های مردم‌یاری در حوادث 
طبیعی و غیرمترقبه مانند زلزله، سیل یا آتش‌سوزی 
در جنگل استفاده می‌شود. در مراسمی مانند اربعین 
که جمعیت زیادی حضور دارند، تأمین امنیت مراسم 
بر عهده یگان ویژه است. در برگزاری مسابقات لیگ 
برتر و مسابقات بین‌المللی فوتبال هم که در ایران 
برگزار می‌شود، یگان ویژه انتظامات مسابقات را 

بر‌عهده دارند.

سلاح‌های مورد‌استفاده
 یگان ویژه

در عملیات‌های آرام‌سازی اعتراضات، استفاده از سلاح جنگی 
برای نیروهای یگان ویژه ممنوع است. این نیروها از ابزارهای 
عملیاتی مانند تجهیزات پینت‌بال، انواع گاز، شوکر و خودروی 

آبپاش استفاده می‌کنند. 
تفنگ پرتاب گاز که توسط یگان ویژه به‌کار می‌رود، پرتاب‌های 

تکی، 6تایی و 18تایی دارد.
 اسلحه وینچستر )ساچمه‌زن( که از دیگر ابزارهای عملیاتی یگان 
ویژه است، 3گلوله پلاستیکی نرم، پلاستیکی سخت و سربی 
نمره 12به بالا تعریف شده است. هر چه نمره گلوله بالاتر می‌رود، 

گلوله ریزتر می‌شود و مقدار دردآوری آن کاهش پیدا می‌کند. 
گلوله‌های سربی مورد‌استفاده در تفنگ وینچستر، اگر از فاصله 

20متری به کسی اصابت کند، دردآور است.

سلسله‌مراتب یگان‌های ویژه
یگان‌های ویژه به‌لحاظ سلسله‌مراتب نظامی، زیرمجموعه ستاد 
فرماندهی یگان‌های ویژه ناجا اداره می‌شوند. قرارگاه اصلی 
یگان‌های ویژه در تهران است. یگان ویژه ناجا شامل تیپ‌های 

عملیاتی و احتیاط در تهران و سایر استان‌های کشور است:

یگان یکم )تیپ امیرالمؤمنین(
 قرارگاه آن در تهران و حوزه عملیاتی آن سراسر کشور است.

یگان دوم )تیپ موسی‌بن جعفر(
 قرارگاه آن در تهران و حوزه عملیاتی آن سراسر کشور است.

یگان سوم )تیپ امام‌حسین(
 قرارگاه آن در تهران و حوزه عملیاتی آن سراسر کشور است.

یگان تهران بزرگ )تیپ امام‌خمینی(
 قرارگاه آن در تهران و حوزه عملیاتی آن تهران بزرگ است.

یگان ویژه فرماندهی انتظامی ویژه غرب استان تهران
یگان ویژه فرماندهی انتظامی ویژه شرق استان تهران

یگان ویژه در مرکز تمامی استان‌های کشور

پوشش یگان ویژه مردان
به‌دلیل تحرک بسیار بالای نیروهای 
یگان ویژه لباس این نیروها 
طوری طراحی شده که برای انجام 
مأموریت‌های مختلف مانع تحرک 
آنها نشود و به حفظ امنیت نیروها 
کمک کند. این لباس سرشانه‌ها و 
کتف، آرنج و ساق دست، مچ دست، 
قسمت جلویی سینه و شکم، پشت 
و کمر، ران پا، زانو و ساق پا را از 
برخورد با ضربات و اصابت گلوله 
حفظ می‌کند. در لباس این نیروها 
بخش کیسه‌مانندی برای گذاشتن 
تجهیزات آنها درنظر گرفته شده 

است.

پوشش مردان پلیس عضو یگان ویژه در 3نوع تاکتیکال، 
Anti-riot clothing )معروف به سوسکی( و لباس‌های 

جدید نیروهای ویژه ناجا، طراحی شده است.

لباس تاکتیکال
لباس عملیاتی ویژه نیروهای انتظامی که به نام 
یونیفورم‌های تاکتیکال )تاکتیکی یا جنگی( شناخته 
می‌شود، معمولا مشکی‌رنگ است. در چند سال 
اخیر نیروهای یگان ویژه نیروی انتظامی بیشتر از 
این یونیفرم‌های چریکی استفاده می‌کنند که برای 

استتار و پنهان شدن از دید دشمن مناسب است.

لباس سوسکی
Anti-riot clothing رایج‌ترین لباس‌های نیروی 
انتظامی لباس‌های زرهی آنهاست که لباس سوسکی 
هم نامیده می‌شود. این نوع لباس مخصوص نیروهای 
ضد‌شورش است و در برابر ضربات چاقو، آتش و... 

مقاومت مناسبی دارد.

لباس‌ جدید 
در سال‌های اخیر لباس جدیدی برای یگان‌های 
ویژه نیروی انتظامی مورد‌استفاده قرار‌می‌گیرد که 
از پارچه‌هایی با استحکام و مقاومت بالا به رنگ‌های 

ترکیبی سبز و زرد تهیه می‌شود.

لباس یگان ویژه زنان
لباس یگان ویژه زنان از مانتو، شلوار، مقنعه و کلاه نظامی 
مشکی‌رنگ تشکیل شده است. اعضای این یگان روی 
یونیفورم خود لباس ضدضربه‌ای به تن می‌کنند که در زمان 
انجام عملیات آنها را از ضربات احتمالی محافظت می‌کند. 
دستکش و دستبند امنیتی از دیگر تجهیزات اعضای 
این یگان است که به محافظت از دست‌ها در برابر ضربات 
احتمالی کمک می‌کند. این دستکش‌های ضد‌شورش از 
مواد قابل‌تنفس با اندازه مچ‌های قابل‌تنظیم و کف دست‌های 
تقویت شده ساخته شده‌اند. فوم ساعد و مچ پا از دیگر 
تجهیزات ایمنی زنان عضو یگان ویژه است که با قرار گرفتن 
روی ساعد دست و مچ پا، آنها را در برابر آسیب‌ها محافظت 
می‌کند. پلیس زنان برخلاف مردان از باتوم و سپر استفاده 
نمی‌کنند اما بی‌سیم یکی از وسایل ضروری است که روی 

لباس آنها نصب می‌شود.

 مراحل ورود نیروهای انتظامی
 در اعتراضات و تجمعات

اگر تجمع و اعتراضات صنفی و اجتماعی به 
ناآرامی و بی‌نظمی بینجامد.

 گام اول کلانتری‌ها ورود می‌کنند. کلانتری 
محل باید تجمع‌کنندگان را توجیه و راهنمایی 
کند و با تذکر کلامی به آنها برای آرام‌سازی 

موقعیت تلاش کند. 
گام دوم ورود یگان امداد است که در کنترل 
انتظامی استان‌ها بوده و لباس آبی‌رنگ دارند. 
اگر یگان امداد نتوانستند شرایط را کنترل 

کنند.
 گام سوم یگان ویژه وارد عمل می‌شود و 

مأموریت را برعهده می‌گیرد.

وسایل پلیس یگان ویژه شامل جلیقه پلیسی، دستکش پلیسی، باتوم پلیس، کمربند تجهیزات پلیس، ماسک، چراغ‌قوه پلیس و... 
می‌شود. ماسک پلیس یگان ویژه به 2دسته کلی تقسیم می‌شود. ماسکی که از پارچه دوخته می‌شود و فقط برای جلوگیری از 
شناسایی شدن پلیس به‌کار می‌رود. این افراد باید هویت خود را مخفی نگه دارند و درصورت شناخته شدن از طرف مجرمین ممکن 
است جانشان به خطر بیفتد. این نوع ماسک را ماسک فیس پلیس هم می‌نامند. درصورتی که از سوی شورشگران و یا پلیس اجبار 
به استفاده از گاز اشک‌آور باشد، پلیس گارد‌ویژه باید از ماسک‌های فیلتردار استفاده کند. این تجهیزات باید از استانداردهای لازم 

برخوردار باشد تا پلیس بتواند در میان دود و گاز اشک‌آور مسئولیت خود را به درستی انجام دهد.

وسایل پلیس یگان ویژه

 برگزاری تجمعات قانونی
 ازبروز خشونت جلوگیری می‌کند

روی یکی از میزهای اتاق فرمانده یگان‌های ویژه فراجا قابی قرار 
دارد که او را به‌عنوان سفیر یکی از شهدای جوان دفاع‌مقدس 
معرفی می‌کند. در این قاب در بخش مشخصات شناسنامه‌ای 
فرمانده نوشته شده: »سرباز انقلاب.« رفتار سردار هم از این 
عنوان دور نیست و به دور از نام و عنوان‌های نظامی‌اش مانند 
کهنه‌سربازی واقعی به‌دنبال محکم‌تر کردن پیمان مردم با انقلاب 
است. او معتقد است برای رسیدن به این هدف، باید به مردم 
فرصت داده شود خواسته‌ها و اعتراض‌های به حق خود را مطرح 
کنند. او معتقد است، بالاخره باید فضایی را برای بیان دیدگاه‌ها و 
اعتراضات صنفی و قانونی گروه‌هاي مختلف مردم ایجاد کرد و این 
ظرفیت در نظام جمهوری اسلامی ایران وجود دارد، اما گروه‌های 
ضدانقلابی خارجه‌نشین با خشونت و تخریب مانع اینگونه 
اجتماعات مدنی می‌شوند، اصولا عامل خشونت و تخریب در 
ایران، منافقین، سلطنت‌طلب‌ها و گروه‌های تجزیه‌طلب کردی 

هستند و پرونده آنها پر از اینگونه جنایت‌هاست«

تجمعی قانونی  کف زاینده‌رود
ایشان از تجمع اعتراض‌آمیز سال1400 مردم اصفهان  کف 
رودخانه خشکیده زاینده‌رود به‌خاطر کم آبی  به‌عنوان نمونه‌ای 
از اعتراضات مدنی و به دور از خشونت یاد می‌کند و می‌گوید: 
»همان سال به کشاورزان و مردم اصفهان حق تجمع داده شد 
و حدود 37-36هزار نفر از مردم معترض، برای اعتراض به حقابه 
در بستر رودخانه تجمع کردند و واحدهای انتظامی و حتی خود 
کشاورزان انتظامات را برقرارکردند، آنها بیانیه خواندند و تجمع 
آنها از صدا‌و‌سیما هم پخش شد و هیچ اتفاق ضد‌امنیتی هم روی 
نداد. این الگو می‌تواند به سایر اعتراضات قانونی تعمیم داده شود.«

خدمات امدادی و درمانی در اعتراضات
سردار کرمی به انگشت‌شمار بودن افرادی که با اهداف آشوب 
طلبانه به جمع معترضان راه پیدا می‌کنند، اشاره می‌کند و 
می‌گوید: »یگان ویژه در کنار مردم و مقابل درصد انگشت 
شماری از افرادی است که با هدف برهم‌زدن نظم و آرامش و 
امنیت جامعه در تجمعات حضور پیدا می‌کنند. تعداد این افراد 
هم محدود است و در اجتماع 100نفری ممکن است 6-5نفری 
با نیت تخریب و ضربه زدن به مردم در بین مردم باشند. ما با 
محرکین و نفوذی‌ها به هیچ وجه مماشات نداریم و مقابل آنها با 
قدرت می‌ایستیم.« سردار کرمی به فعالیت‌های مردم‌یاری یگان 
ویژه در اعتراضات اخیر اشاره می‌کند و آن را مصداق حضور یگان 
ویژه در کنار مردم توصیف می‌کند. او می‌گوید: »ارائه امدادهای 
پزشکی به آسیب دیدگان تجمعات از اقداماتی بود که توسط 
نیروهای یگان ویژه انجام شد. ما در اعتراضات اخیر بیش از 
100نفر را که به عمد توسط آشوبگران مورد ضرب و شتم قرار 
گرفته بودند امدادرسانی کردیم و آنها را به بیمارستان رساندیم 
یا به آنها خدمات پزشکی ارائه کردیم.« او پذیرایی نیروهای یگان 
ویژه از مردم در جشن‌ها و اعیاد ملی- مذهبی را جزو فعالیت‌های 
مردم یاری این یگان برمی‌شمرد و می‌گوید: »نیروهای ما حتی 
حین مأموریت هم مردم‌یاری را فراموش نمی‌کنند و با نصب 
تلویزیون شهری در میدان‌های شهر تجمعات خشونت آمیز 
را به اجتماع شاد مردم برای فعالیت‌های مثبت مانند تماشای 

مسابقات فوتبال تبدیل کردند.«

دشواری‌های فعالیت یگان ویژه
فعالیت نیروهای یگان ویژه نسبت به عملکرد سایر نیروهای 
انتظامی و حتی نظامی از پیچیدگی‌ها و مشکلات خاصی 
برخوردار است. این یگان عملیاتی برخلاف نیروهای نظامی 
مقابل دشمن و حریفی مشخص و شناخته شده قرار نمی‌گیرد تا 
نیرو و ظرفیت‌شان را برای به زانو درآوردن دشمن روبه‌رویشان 
تمام و کمال و بدون واهمه به‌کار گیرند. نیروهای یگان ویژه 
هنگام عملیات آرام‌سازی اعتراضات مقابل جمعیتی قرار 
می‌گیرند که در میان آنها طیف‌های مختلف یافت می‌شوند و 

نمی‌توان همه آنها را دشمن تلقی کرد. 
به قول سردار کرمی در جمعیت معترضان معمولا درصد بسیار 
اندک و انگشت‌شماری عوامل نفوذی، منافقین، سلطنت‌طلب و 
اغتشاشگر وجود دارد و بخش عمده جمعیت تماشاچی رهگذر، 
افراد فریب‌خورده و... هستند و یگان ویژه باید با تیزبینی و حداقل 
هزینه و بدون خطا گروه‌های مختلف را از صحنه دور و با مغرضان 
و تحریک‌کنندگان جمعیت برخورد کند. سردار کرمی معتقد 
است این تیزبینی به قوه تشخیص، دانش، تجربه و مهارتی بالا 
نیازمند است که اعضای یگان‌های ویژه کشور از آن برخوردارند. 
او درباره سطح دانش و تحصیلات این یگان می‌گوید:»کارکنان 
یگان ویژه سطح تحصیلات بالایی دارند. تعداد زیادی از 
فرماندهان یگان در سطوح مختلف، دارای مدرک کارشناسی، 

کارشناسی ارشد و حتی دکترا هستند.«
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1940 عملیات
 تعداد عملیاتی است که یگان‌های ویژه کشور برای کنترل 

ناآرامی‌های اخیر انجام دادند.

سامانه و پل ارتباطی فراجا 
با مردم برای ثبت شکایات، 
انتقادات و پیشنهادات آنها 
درباره عملکرد نیروهای 

انتظامی است.
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